
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
       
                                                

 
 
 
 
 
 

 
 
                                           

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
    
              
         
 

 

 

 
 
 

       

 

 

京都市上京区中立売通新町西入三丁町 453-3 京都府宅建会館 1 階         TEL：075-417-0007    FAX:075-417-0008 

公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 第五支部      責任者：田中 和裕  担当者：坂本 博士  発行：支部事務局 

令和 6 年 8 月 29 日 第五支部 納涼会  

納涼会を THE THOUSAND KYOTO にて開催。５２名の方にお越しいただきました。 

田中支部長の挨拶の後、松田相談役の音頭による乾杯で開宴。美味しい食事と楽しい交流で 

英気を養われた約２時間の宴会は、小谷副支部長の挨拶で閉宴となりました。 

令和 6 年 10 月 2 日 京都宅建 親睦ソフトボール大会  

親睦ソフトボール大会が、横大路運動公園にて開催されました。 

第五支部は、一、二回戦は大量得点で勝利。三回戦で残念ながら敗退となりましたが、 

今回の優勝チームとの対戦結果であり、次回につながるものとなりました。 

参加してくださった選手の皆様、応援してくださった役員の皆様、誠にありがとうございました。 

令和 6 年 10 月 20 日 宅地建物取引士資格試験  

京都府では、同志社大学 京田辺校地・龍谷大学 深草キャンパスの２会場で令和６年度の 

宅地建物取引士資格試験が実施されました。 

第五支部から選出された監督員の方々には、同志社大学の会場をご担当いただきました。 

京都府の受験申込者数は６，４４７名、受験者数は５，１３７名、受験率は７９．７％、合格者は 

９９７名、合格率は１９％でした。 

日曜日にもかかわらず、監督員として執務にあたられた皆様に、心よりお礼申し上げます。 

令和 6 年 11 月 15 日 第五支部 支部研修会  

支部研修会をホテル京都エミナースにて開催。１０１名の方にご出席いただきました。 

田中支部長の開会挨拶後、京都府担当者より 『人権アンケートの結果について』 、  

一級建築士 桑原謙一氏 より 『不動産における知っておきたい建築設計の知識』、 

『来年度の建築基準法の改正について』 のテーマでご講演いただきました。  

最後に、坂本副支部長の挨拶で閉会となりました。 

※ ご受講がまだの方は、4/20 までに協会ホームページにて研修動画をご視聴後、動画ページ 

内「設問＆アンケート」にお答えください。   https://member.zentaku.or.jp/video/kyoto_training2/2185 

 

令和 7 年１月 3０日 第五支部 新年会  

新年会をホテルグランヴィア京都にて開催。６０名の方にお越しいただきました。 

田中支部長、ご来賓の伊藤会長より挨拶がなされ、松田相談役の音頭で乾杯し、開宴いたしました。 

食事とともに新年の挨拶や歓談のひととき、恒例のビンゴ大会と大いに盛り上がりました。 

小谷副支部長の閉会挨拶では、参加者全員で新年の決意新たに一丁締めを行い、閉宴となりました。 

 

令和 7 年２月１７日 第五支部 会員交流会 

よしもと祇園花月にて漫才・新喜劇を観賞後、祇園牛禅にて懇親会を開催。 

19 名の方にお越しいただきました。お笑い鑑賞では、腹を抱えて笑い、懇親会では、 

情報交換とともに、美味しい近江牛すきしゃぶを堪能し、有意義な交流の場となりました。 

 

今後もたくさんの方々と集い、学び、情報交換と交流を図って大いに盛り上げて 

参りたいと存じますので、皆様、奮ってご参加ください！ 

 

 
 

【8 月入会】  
（株）坂根工務舎           代表者 坂根 伸弥  

京都市西京区上上桂大野町１４番地６ 

TEL：075-285-2774 FAX：075-285-2774 

 

ラピト（株）ハウスドゥ桂駅西口  支店長 尾関 親代  

京都市西京区上桂南巽町７７－１ エリア桂ビル２０１ 

TEL：050-5527-1411 FAX：050-3457-9266 

【10 月入会】  
（株）リモートカンパニー    代表者 福井 琉紀  

京都市西京区松室庄田町１番地１０ 

TEL：075-600-0383 FAX：075-600-0384 

 

【１月入会】  
（株）ヴァリエンテバルコ 京都支店 支店長 嶋岡 秀明 

亀岡市追分町馬場通９ 内田ビル１Ｆ 

TEL：0771-25-7575 FAX：0771-24-8885  (敬称略) 

                           

【第五支部 会員数】 (令和 7年 3月 31 日現在)  

正会員 269 名 準会員 24名  計 293 名 

 
新入会のご紹介 

納涼会 

納涼会 

親睦ソフトボール大会 

支部研修会 

新年会 

ＮＯ．１０６  
令和７年 ３月 ３１日 (月) 

11/6 親睦ゴルフ大会 

https://member.zentaku.or.jp/video/kyoto_training2/2185

